
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)
SETTORE 4 - CULTURA, MUSEI, BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE E CINEMATOGRAFIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 403

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4664 del 15/05/2018

OGGETTO: PROROGA TERMINI DI CUI ALL' AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL 
FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI 
CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA 
CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITA' 2017. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                       IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE  
-con  decreto  dirigenziale  n.  5195  del  18.5.2017,  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  per  la 
selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per 
la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria – annualità 
2017;
-con decreto n. 10283 del 20 settembre 2017 è stato approvato lo schema  tipo di convenzione da 
stipularsi tra la Regione Calabria e i soggetti assegnatari delle somme;
-con successivi decreti dirigenziali sono state approvate le graduatorie definitive degli interventi 
ammessi a finanziamento e l’assegnazione delle somme ai soggetti beneficiari, per ognuna delle 
tipologie; 
VISTO il DDG n° 2802 del 04 aprile 2018 con il quale sono stati prorogati i termini di scadenza 
fissando i pagamenti al 31 maggio  2018 e la  relativa rendicontazione al 30 giugno 2018; 
CONSIDERATO CHE:
- in ottemperanza alle disposizioni del Dipartimento Bilancio, gli uffici competenti hanno dovuto 
dare priorità alle procedure informatiche per il riaccertamento dei residui di bilancio per l’anno 
2017;
- per tale motivo si sono registrati ritardi nell’erogazione delle previste anticipazioni dei contributi 
chiesti dai beneficiari assegnatari;
- per effetto del ritardo accumulato i  beneficiari assegnatari hanno manifestato la loro difficoltà, 
in mancanza dell’anticipazione, di effettuare i pagamenti in tempi compatibili con la tempistica  
prevista dalla convenzione;
RITENUTO:
- che la criticità, segnalata dai beneficiari, potrebbe compromettere l’ammissibilità delle spese in 
fase di rendicontazione; 
- che per scongiurare la suddetta evenienza, fermo restando il termine per la realizzazione delle 
manifestazioni finanziate al 31 marzo 2018 occorre prorogare ulteriormente  i termini di scadenza 
nel modo seguente:
- la scadenza per il pagamento e la quietanza delle spese  è prorogata al 30/06/2018;
-  la  scadenza  per  la  presentazione  della  rendicontazione  all’Amministrazione  regionale  è 
prorogata  al 31/07/2018;
DATO ATTO  che rimangono invariati tutti gli altri articoli, dello schema di convenzione di cui al 
decreto n. 10283 del 20 settembre 2017;
RICHIAMATE 
· il D.lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i., in particolare l’art.56;
· la L.R. n. 55 del 22/12/2017 ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2018”;
· la L.R.  n. 56 del 22/12/2017 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2018-2020”;
VISTI altresì
· la  L.R.  del  13  maggio  1996,  n.7  e  s.m.i.  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
· la  DGR  del  21  giugno  1999,  n.2661  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni  recate dalla L.R.  n.7/96 e del  D.lgs. 
n.29/93 e s.m.i”;
· il  DPGR  del  24  giugno  199,  n.354  relativo  alla  “Separazione  dell’attività  amministrativa  di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale”, per come modificato ed integrato con il DPGR del 
5.12.2000, n.206;
· la L.R. 12 agosto 2002, n.34 e s.m.i.;
· la DGR del 5 febbraio 2015, n.19 avente ad oggetto “Approvazione della nuova macro-struttura 
della Giunta Regionale”, con la quale è stato previsto, così come rimodulato per l’accorpamento 
di funzioni, il Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;
· la DGR del 16 dicembre 2015, n.541 con la quale è stata confermata la validità transitoria degli 
incarichi dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



· le DGR del 12 luglio 2016,  n.269 e n.271 aventi  ad oggetto rispettivamente “Nuova struttura 
organizzativa della  Giunta Regionale  approvata con DGR n.541/2015 e  s.m.i.  –  Assegnazione 
d’ufficio dirigenti” e “Nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR 
n.541/2015 e s.m.i. - Determinazione dell’entrata in vigore”;
· il DDG del 17 ottobre 2016, n.12310 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico 
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore n.4 “Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranza 
linguistiche e Cinematografia”;
· la  DGR n.135/2018  con  la  quale,  tra  l’altro,  è  stata  conferita  la  reggenza  del  Dipartimento 
“Turismo,Beni Culturali e Spettacolo  nonchè del Dipartimento Istruzione e Attività ” alla dott.ssa 
Sonia Tallarico;
· la DPGR del  07 maggio 2018, n. 31 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento “Turismo, Beni Culturali e Spettacolo” e del Dipartimento “ Istruzione 
e Attività Culturali” alla Dott.ssa Sonia Tallarico;
Sulla  base dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  del  Procedimento che si  è  espresso in 
ordine alla regolarità dell’atto

DECRETA
Per le motivazioni indicata in premessa che qui si intendono approvate:
-di prorogare d’ufficio i termini fissati dal decreto DDG n° 2802/2018 per i pagamenti e per la 
presentazione della rendicontazione di cui all’avviso pubblico approvato con DD. 5195/2017 nel 
modo seguente:
-la scadenza per i pagamenti e la quietanza delle spese  è prorogata al 30/06/2018;
-la scadenza per la rendicontazione all’Amministrazione regionale  è prorogata  al 31/07/2018;
-dare atto che rimangono invariati tutti gli altri articoli  fissati nello schema di convenzione di cui 
al decreto n. 10283 del 20 settembre 2017;
-di  provvedere  alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC,  ai  sensi  della  L.R. 
n.11/2011, e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs. n.33/2013.
 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CASTAGNA VITALIANO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


